abfentibus, per vos & ſucceſiores veſtros, vos & Baralem de Baucio , ſeneſcalium noſtruin in terra

prædeceſſores veſtros habuiſſe & tenuiſſe domi- Veneyllini, de ſpeciali mandato noftro reſtituille

nium , & ſenioriam , & juriſdictionem plenariam , libertatem , feu franqueſiam ,militibus, & probisho

& merum imperium & mixtuin , & diſtrictum , & minibus, & toti univerſitati civitatis Avinionis, quam

cohercitionem in civilibus cauſis & criminalibus, in eis in terra noſtra donavimus , meritis exigentibus

villa & hominibus Cadarollæ , & ejus tenemento , eorumdein : dictam autem reſtitutionem confir

intus & extra exercuiſſe , firmancias accipiendo , mamus & approbamus, & eam in perpetuum fic

juſtitias faciendo , abſolvendo & camnando , tu - mam habemus atque raram . Prædictam inſuper

tores dando , notarium & bullaria habendo , & libertatem ſeu franqueſiam , ut pleniori vigeat fir

conſtituendo diſtrictum , & autoritatem interpo - mirare , milicibus, & probis hominibus, & toti uni

nendo , & generaliter omnia excercendo quæ ſub verſitati civitatis Avinionis, per nos & ſucceſſores

mero imperio & juriſdictione concludi & intelligi noftros, concedimus & reftituimus, ſicur in inſtru

poſſunt, tanto tempore ,cujusnon extatmemoria ; mentis inde confectis pleniuscontinetur. In cujus

& omnia ſupradicta & ſingula ex imperialimuni- rei teſtimonium , & c.Acta fuerunt hæc apud Lau

ficentia exercendo. Et nos , inquam , comes prædi- racum 1x. kal. Septemb. anno D .MCCXXXVI.

ctus, per nos, & fucceflores noftros, omnia præ

dicta & ſingula univerſa ,vobis prædictis dominis

Cadaroſſæ præſentibus, & pro aliis dominis Cada
CCXX.

roflæ abfentibus, confirmamus perpetuo , lauda

mus, & c. tali conventione & lege', inter nos comi- Hommage de Jacques , roi d' Aragon, à

tem prædictum & vos dominos Cadarollæ appoſita l'évêque de Maguelonne.

& conceſla , quod cum prædicta villa , dominis ,mi

litibus & hominibus Cadaroſlæ poflimus placitare, n Ertum & indubitatum eſt , quod Jacobus D . AN1226

& guerreiare ; & quod domini Cadaroliæ , & mi L G . illuſtris rex Aragonum & Majoricaruin , Trél. des ch.

lites nomine dominorum , in cavalcada , expenſis comes Barchinonenſis & Urgelli , & dominus villæ du Roi , Maó,

noftris & emenda , & non aliter , nos fequantur Montiſpeſfulani, filius quondam illuſtris Mariæ

quotieſcumque in cavalcada exirent; hominesverò reginæ Aragonum & dominæ Montiſpeſſulani, fecit

Cadaroſla ſemel in anno tantum nobis & ſucceſſo . D . Johanni de Montelauro eadem gratia Magalo

ribus noſtris cavalcadam , expenſis ipſoruin homi- nenli epiſcopo , homagium pro villa Montiſpeilu

num Cadaroſlæ , facereteneantur & nosſequitan - lani, & caſtro de Palude quod vulgo dicitur Latas ,

tum in cavalcada longe per duas dietas exercitus in quæ ab epiſcopo Magalonenſi tenentur in feudum ,

imperio , & in regno longe per unam dietam exer- in moduin infra ſcriptum . Nos Jacobus Dei gratia

citus , & non longius : & per menlem tantum le - rex Aragonum , & c. cognoſcentes nos tenere in

mel in anno nobiſcum vel cum bajulis noſtris eſſe feudum villam Montiſpelſulani, & caftrum de

debeant in cavalcada , & non teinpore vel fpatio Palude quod vulgo dicitur Latas, à venerabili patre

longiori. Si verò ultra duas dietas in imperio vel D .Magalonenfi epiſcopo , & pro eiſdem ſacrainen

ultra dietam in regno, prædictam cavalcadam ho - tum fidelitatis eidem præſtare debere , ſicut vaſlál

minum Cadaroſfæ duceremus, vel in ultra unum lus domino præſtare tenetur , & prædeceſſores no

menſem in anno cavalcada hominum Cadaroſla ſtros à quibus cauſam habuimus, & in quoruin

nobiſcum eſlet, & tunc ibidem expenſis noſtris & feudum ſucceſſimus,habuifle & tenuifle , & proprer

emenda , & non aliternobiſcum eſlet & remaneret. hæc eidem epiſcopo hoinagium feciſſe , & facra

Prædictum autem dominium & ſenioriai , in vos mentum fidelitatis præſtitite , vobis ycnerabili in

dominos Cadaroſlæ & ſucceſſores veſtros, nobisad Chriſto patri JohannideMontclauro D . G . Maga

vitam noſtram , & ſucceſſoribus noſtris ex nobis le - lonenfi epiſcopo , fponte & debite manibusjunctis,

gitiine procreatis , rerinemus. Si verò , quod Deus & in veſtris manibus pofitis , dato oſculo pacis &

avertat, line legitimo hærede ex nobis procreato de- firmitatis, pro prædictis villa Montiſpellulani &

cederemus, ex tunc de prædicto dominio ,& ſenioria caſtro de Palude fupradicto quod vulgò dicitur

& fidelitate quam nobis feciſtis , & omnibus aliis Latas , certide facto & certiorati dejure , vobis ho

ſupradictis , vosdominos Cadarollæ , & lucceſſores magium fecimus ſinedolo , fecundum quod melius,

veftros in infinitum ,homines & milites Cadarollæ , fidelius , & firmius intelligi poteſt. Actum in Mon

abſolvimus & perpetuo relaxamus, ut propter præ - tepellulano , in domo Arbrandi filii quondam Ra

dictam munificentiam dominiimperatoris , domi- mundi Atbrandi, in præſentia & teſtimonio ve

nium vel ſenioriam quam in vobis habeinus, vel nerabilis patris Berengarii epiſcopi, Petri Alberti ,

fidelitatem quam nobis feciſtis , aliter hæredi vel Vitalis de Canellis canonicorum Barchinonentium

fucceſſori noſtro extraneo , univerſali vel lingulari, & c. & virorum clariſſimorum Ramundi-Berenga

non fitis in aliquo vel in aliquibus obligati , & c. rii comitis Provinciæ , & Pontii Hugonis comitis

Factum fuit hoc apud Araulicam , in ſtari D . epif Empuriarum , Aſſaliti de Goza , & Anſelmeci Be

copi, in virgulto juxta chorum eccleſiæ S.Petri: præ - rengarii de Cervaria , GuillelmiGroſſe , Arnaldi

ſentibus D .R .epiſcopo Arauſicenſi, Baraldo domino Surdi militum , Guillelmi de Salla juriſperiti, At

Baucii ſeneſcalco D .comitis ,Guillermo de Barre- brandi filii quondam R . Atbrandi, Bernardi Capi

ria , Guillermo Augerio judice & cancellario D . tis-bovis , & c. Actum loco quo fupra, anno I.

comitis, Ilnardo Audegario , Poncio Aſtoaudo , MCCXXXVI.XVII. kal. Januarii,

Guiaufrido Jaucelino , Johanne Auriolo ,Guillermo Præſentis ſcriptiſerie apertiſlime declaratur, quod

de Lauduno , Raymbaudo Juſto , Bertrando de Jacobus Dei gratia illuſtris rex Aragonum , & c.
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ad' interrogationem D . Joannis de Monte -lauro niens feltum Pentecoſtes , & ab eodem feltò Pen

eadem gratiâ epiſcopiMagalonenſis , recognovit ſe tecoſtes ad unum annum ; videlicet quod omnes

eidem præcedenti die homagium Gbi feciſle pro homines dictæ civitatis , prælentes & futuri , poſſint

'villa Montiſpellulani & caſtro de Palude, quod tranſire , ire , redire & ſtare in burgo , & c. Verum

vulgò dicitur Latas , quæ ab epiſcopo Magalonenſi, tamen ſi aliquis homo vel aliqua perſona dictæ ci

tenet in feudum ; & ſtation facta recognitione ho- vitatis velburgi, hujuſinodi treugas frangere , vio

magii, dictus D . rex , dicto Joanni de Monte - lare vel contravenire præſumpſerit, der nomine

lauro epiſcopo ſupradicto , & eccleſiæ Magalonenſi, pænæ illis conſulibus quorum parti fuerit injuria

politis ſuper altare ſancti Firminiin Monrepellulano irrogata , ſi fueritmiles, vel hoino de plaſſa D . lol.

corpore Jeſu -Chriſti ,crucis reliquiis , & textu evan - Melgor, & fi fuerit miniſterialis, vel quælibet alia

geliorum aperto , ſacroſanctis evangelismanutactis, perſona c . ſolid .Melgor. & c. Si verò ab hujuſinodi

lacrainentum fidelitatis præſtitit in modum ſubſe - treugarum fractore, cauſa paupertatis , extorqueri

cutum . Audi tu Joannes Magalonenſis epiſcopus, 'non potuerit ipſa pæna , violator ille , ſi fuerit de

ego Jacobus D . G .rex Aragonum , & c. ab iſta hora civitate , allotetur in continenti in dicto burgo per

in antea perſonam tuam non capiam , vitam & conſules ejuſdem burgi, vel per eorumdem man